
COMUNE DI ASSORO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA

ORDINANZA N. 34 DEL 27/09/2025

Oggetto: Provvedimento sulla circolazione stradale. Spostamento temporaneo e parziale
capolinea bus da via Cimiteri-Portaterra a via Borgo

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PRESO ATTO che gli studenti di Assoro, che frequentano le scuole a Leonforte,

usufruendo della corsa delle ore 7,40 effettuata dalla società Interbus, arrivano a

scuola oltre l’orario d’ingresso, con consequenziali riflessi in merito all’attività

scolastica stessa;

ACCERTATO che la società Interbus, dopo varie interlocuzioni con l’Amm.ne

Comunale, per motivi organizzativi e logistici, è impossibilitata a modificare l’orario

della corsa de quo, anticipandone l’arrivo prima delle 7,40;

ACCERTATO altresì che il mezzo parte già in ritardo da Agira, e, arrivando, ad

Assoro per raggiungere il capolinea di via Cimitero-Portaterra, accumula ulteriore

ritardo dovuto anche al traffico veicolare molto intenso nell’iitinere del mezzo per

raggiungere il capolinea stesso, con conseguente ritardo nelle operazioni di salita e

controllo degli studenti, e, ulteriore ritardo nella partenza del mezzo;

CHE per superare il disagio sopra enunciato, si rende necessario modificare il

percorso del mezzo Interbus in questione, cambiando il percorso in entrata e in

uscita della sola corsa delle ore 7,40 con spostamento del capolinea, da via Cimitero-

Portaterra a via Borgo nei pressi della scalinata del cimitero comunale;



RITENUTO opportuno, pertanto, intervenire con provvedimento per
evitare i disagi sopra acclarati;

VISTO il D. Lgs. N. 285/92 e successive modifiche;

con i poteri conferiti dalla legge

ORDINA

A partire da lunedì 29 settembre 2025 per il periodo scolastico e per la sola

corsa Interbus, tratta Assoro-Leonforte delle ore 7,40:

Per ill suddetto periodo l’autobus di linea extraurbana della società
“INTERBUS” per la sola corsa delle ore 7,40 effettuerà il percorso in
entrata e uscita lungo la via Martiri delle Miniere e capolinea nello slargo
di via Borgo antistante la scalinata del cimitero comunale;

Restano invariati tutti gli orari e le fermate e capolinea delle altre corse;

Trasmettere la presente alla società di trasporto pubblico extraurbano:
- INTERBUS

Trasmettere la presente alla stazione Carabinieri Assoro.

La Polizia Municipale e tutti gli agenti della forza pubblica sono incaricati di fare

osservare la presente ordinanza.

Contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla
pubblicazione, ricorso al T.A.R. della Sicilia oppure, entro il termine di 120 giorni,
ricorso straordinario al Capo dello Stato. Questa ordinanza revoca ogni atto in
contrasto con la presente.

Assoro li 27/09/2025 Il Responsabile del settore
ING. FILIPPO VICINO

___________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;

il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.


